

**МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 17 » июня 2020 г. № 7/17

О внесении изменений в постановление министерства строительного комплекса Рязанской области от 18 июня 2014 года № 7/8 «Об утверждении «Положения о порядке проведения отбора муниципальных образований Рязанской области на предоставление государственной поддержки по подпрограмме 3 «Развитие малоэтажного жилищного строительства» государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов» (в редакции постановлений министерства строительного комплекса Рязанской области от 30.06.2014 № 7/9, от 16.09.2016 № 7/7, от 07.03.2017 № 7/3, от 15.02.2018 № 7/5, 13.02.2019 № 7/5, от 17.03.2020 № 7/7)

В целях приведения редакции Положения о порядке проведения отбора муниципальных образований Рязанской области на предоставление государственной поддержки по подпрограмме 3 «Развитие жилищного строительства» государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов» в соответствии с редакцией подпрограммы 3 «Развитие жилищного строительства» государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов», утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312, министерство строительного комплекса Рязанской области

ПО С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление министерства строительного комплекса Рязанской области от 18 июня 2014 г. № 7/8 «Об утверждении «Положения о порядке проведения отбора муниципальных образований Рязанской области на предоставление государственной поддержки по подпрограмме 3 «Развитие малоэтажного жилищного строительства» государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов» следующие изменения:

1) в наименовании постановления, преамбуле, пункте 1 слово «малозэтажного» исключить;

2) в приложении к постановлению:

- в названии Положения, пункте 1.1 слово «малозэтажного» исключить;

- в подпункте 1.1 пункта 1 раздела 1 «Общие положения» слово «малозэтажного» исключить;

- в разделе 3 «Извещение о проведении отбора и представление заявок»: в пункте 3.4:

в абзаце девятом слова «для мероприятия, указанного в подпункте 3.1» заменить словами «для мероприятий, указанных в подпунктах 3.1, 3.2»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«- гарантийное письмо, подтверждающее строительство (реконструкцию) объектов водоснабжения, водоотведения и (или) теплоснабжения в рамках реализации проектов по развитию территорий, определение которых дается в абзаце четвертом подраздела «Развитие жилищного строительства» раздела 1 «Характеристика проблемы, решение которой осуществляется путем реализации Программы» и включенных в муниципальные программы (для мероприятия, указанного в подпункте 3.2.1 пункта 3 раздела 5 «Система программных мероприятий» Программы).»;

дополнить новым абзацем в следующей редакции:

«- гарантийное письмо, подтверждающее строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения в части бюджетных ассигнований дорожного фонда в рамках реализации проектов по развитию территорий, определение которых дается в абзаце четвертом подраздела «Развитие жилищного строительства» раздела 1 «Характеристика проблемы, решение которой осуществляется путем реализации Программы» и включенных в муниципальные программы (для мероприятия, указанного в подпункте 3.2.2 пункта 3 раздела 5 «Система программных мероприятий» Программы).»;

в абзаце одиннадцатом слово «текущий» заменить словом «соответствующий»;

в подпункте 3.4.1 слова «подпункте 3.1» заменить словами «подпунктах 3.1, 3.2»;

- в разделе 4 «Отбор и удовлетворение заявок»:

в пункте 4.5:

в абзаце первом слова «подпункте 3.1» заменить словами «подпунктах 3.1, 3.2»;

по тексту абзаца четвертого слова «жилья малоэтажной» заменить словом «жилой»;

в пункте 4.6:


в абзаце первом слова «подпунктом 3.1.1» заменить словами «подпунктами 3.2.1, 3.2.1»;

в абзаце третьем слова «подпункте 3.1.1» заменить словами «подпунктах 3.2.1, 3.2.1»;

- в абзацах первом и втором приложения к Положению слово «малозэтажного» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Министр



В.Ю. Меньшов